
STADTWERKE LAUDA-KÖNIGSHOFEN 
VERGABE VON BAUARBEITEN 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG NACH SektVO 
 

Im Zuge einer öffentlichen Ausschreibung vergeben die Stadtwerke Lauda-Königshofen 

Bauarbeiten für den Leitungsbau vom Abgabeschacht Sachsenflur zum Hochbehälter Sach-

senflur und vom Hochbehälter Sachsenflur an das Wasserleitungsnetz Sachsenflur. 

 

Art und Umfang der Leistungen/Arbeiten (ungefähre Massenangaben): 

 
BA 06 Leitungsbau: Rohrleitungsbau vom AGS Sachenflur bis zum AZ Sachsenflur 
 
Oberboden abtragen:                   ca.  26.500 m² 
Rohrgrabarbeiten:                     ca.    4.700 m³ 
Verbauarbeiten:                       ca.    9.000 m² 
Rohrpressung DN 300:               ca.          36 m 
Reinwasserleitung DN 100 GGG ZMU:     ca.     2.050 m 
Kabelleerrohre DA 50 PE-HD 2er Pack:  ca.     2.100 m 
Schachtbauwerke incl. Technischer Ausrüstung    1 St. 
 
BA 06 Wegebau: 
 
Boden lösen:                       ca. 2.350 m³ 
Untergrundverbesserung:            ca. 1.700 m³ 
FSS:                               ca. 1.300 m³ 
Planum:                            ca.  6.800 m 
Bankette:                          ca.    300 m³ 
Asphalttragschicht:                ca. 6.450 m² 
Asphaltdeckschicht:                ca. 6.450 m² 
 
BA 05 Leitungsbau: Rohleitungsbau vom AZ Sachsenflur zum HB Sachsenflur u. zum 
Ortsnetz 
 
Oberboden abtragen:                ca. 6.500 m² 
Rohrgrabarbeiten:                  ca. 1.200 m³ 
Verbauarbeiten:                    ca. 2.100 m² 
Reinwasserleitung DN 100 GGG/ZMU:  ca.     240 m 
Verbindungsleitung DN 150 GGG/ZMU  ca.     560 m 
Planum:                            ca.    275 m² 
Asphalttragschicht:                ca.    275 m² 
Asphaltdeckschicht:                ca.    275 m² 
AZ- Schacht Sachsenflur incl. tech. Ausrüstung  1 St. 
 
BA 05 Kanalbau: Kanalbau vom Hochbehälter zum öffentlichen Kanalnetz 
  
Oberboden abtragen:                ca. 4.500 m² 
Rohrgrabarbeiten:                  ca.    520 m³ 
Verbauarbeiten:                    ca. 1.850 m² 
PE-Abwasserleitung DN/OD 180       ca.     400 m 
Abwasserschächte DN 1000           ca.        5 St. 
  



Vorgesehene Ausführungszeit: Beginn:  15.08.2024 

  Fertigstellung: 31.12.2025 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können ab dem 26.04.2024 auf der Vergabeplattform Deut-

sches Vergabeportal (https://dtvp.de/) heruntergeladen werden. Die Abgabe der Angebote 

erfolgt rein elektronisch über die Vergabeplattform. 

 

Die Vergabeunterlagen können auch bei der Stadt Lauda-Königshofen, Marktplatz 1, 97922 

Lauda-Königshofen, Tel. 09343/501 5440 innerhalb der Bürozeiten, nach vorheriger Termin-

absprache, eingesehen werden. 

 

Die Angebote können bis zum 28.05.2024, 11:00 Uhr über die Vergabeplattform elektronisch 

hochgeladen werden. Die Submission erfolgt nur online über die Vergabeplattform. 

 

Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 15.07.2024. 

 

 

Lauda-Königshofen, 18.04.2024 

 

 

 

Dr. Lukas Braun, Bürgermeister 

https://dtvp.de/

	ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG NACH SektVO

